
ANO XXVII - Maceió/AL, Segunda-Feira, 06 de Fevereiro de 2023 - Nº 6619 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

6º Membro - ARTUR BARROS CAVALCANTI, inscrito sob CPF 
nº 121.570.544-13 e matriculado sob nº 955480-7.
  
Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data da sua publicação. 
  
Publique-se e cumpra-se. 
  
ANDRÉ SANTOS COSTA 
Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:45A9E04A 
 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO - SMTT 

PORTARIA Nº. 030/2023 MACEIÓ/AL, 03 DE FEVEREIRO DE 
2023. 

 
O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO - SMTT, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, conferidas por força da Lei Orgânica Municipal, conforme 
dicção do art. 60, §1º, inc. I, II e V, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - DESIGNAR o servidor público municipal JOSÉ GLAUCO 
DE OLIVEIRA ANDRADE, CPF nº. 084.742.124-48 e matrícula: 
939899-6, ocupante do cargo de Diretor do Sistema Integrado de 
Mobilidade do Município de Maceió, para desempenhar, sem prejuízo 
de suas funções, as atribuições de Diretor de Permissões desta 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E 
TRÂNSITO – SMTT, nos casos de ausências ou impedimentos do Sr. 
JOSÉ CONSTANTINO DE SOUZA ASSIS, CPF nº 644.148.764-
00 e matricula nº 957321-6. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
  
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. 
  
ANDRÉ SANTOS COSTA  
Superintendente/SMTT 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:527BCF29 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
SÚMULA DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 014/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12010033/2022. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM, CNPJ nº. 
08.447.302.0001/14, resolve registrar o PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 024/2022 - Processo Administrativo nº. 12010033/2022 em favor 
da empresa RELUZIR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, 
CNPJ nº 07.638.154/0001-52. Objeto: para futura e eventual 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO ÀS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS COMO: GARÇOM, 
ELETRICISTA, ENCANADOR, MOTORISTA (CAT. B) DE 
VEICULO UTILITÁRIO (ATÉ 2TN), PINTOR, MOTOBOY, 
ASSIST. ADM I, ASSIST. ADM V, COPEIRA(O), 
ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS, AUX. DE 
SERVIÇOS GERAIS, CARPINTEIRO, ENCARREGADO DE 
MANUTENÇÃO E INTERPRETE DE LIBRAS SE JUSTIFICA 
EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE ATENDER AS 
DEMANDAS DIÁRIAS EXISTENTES EM DIVERSAS 
ATIVIDADES NESTA CÂMARA. O Valor total da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 024/2022 - Processo Administrativo nº 12010033/2022 é de R$ 
7.112.999,98 (sete milhões, cento e doze mil, novecentos e noventa
e nove reais e noventa e oito centavos). Vigência: o prazo de 
vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses 
contados a partir da data de sua assinatura. 
  

Maceió (AL), 01 de Fevereiro de 2023. 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 
Código Identificador:8DD075F3 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

SÚMULA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº. 014/2023 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024/2022 - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 12010033/2022. 
 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO ÀS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS COMO: GARÇOM, 
ELETRICISTA, ENCANADOR, MOTORISTA (CAT. B) DE 
VEICULO UTILITÁRIO (ATÉ 2TN), PINTOR, MOTOBOY, 
ASSIST. ADM I, ASSIST. ADM V, COPEIRA(O), 
ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS, AUX. DE 
SERVIÇOS GERAIS, CARPINTEIRO, ENCARREGADO DE 
MANUTENÇÃO E INTERPRETE DE LIBRAS SE JUSTIFICA 
EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE ATENDER AS 
DEMANDAS DIÁRIAS EXISTENTES EM DIVERSAS 
ATIVIDADES NESTA CÂMARA 
  
NN: mara unicipa de acei, NP n
08.447.302.0001/14; 
CONTRATADA: RELUZIR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 
LTDA, CNPJ nº 07.638.154/0001-52. 
  
DO OBJETO 
  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE APOIO ÀS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS COMO: GARÇOM, 
ELETRICISTA, ENCANADOR, MOTORISTA (CAT. B) DE 
VEICULO UTILITÁRIO (ATÉ 2TN), PINTOR, MOTOBOY, 
ASSIST. ADM I, ASSIST. ADM V, COPEIRA(O), 
ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS, AUX. DE 
SERVIÇOS GERAIS, CARPINTEIRO, ENCARREGADO DE 
MANUTENÇÃO E INTERPRETE DE LIBRAS SE JUSTIFICA 
EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE ATENDER AS 
DEMANDAS DIÁRIAS EXISTENTES EM DIVERSAS 
ATIVIDADES NESTA CÂMARA, conforme especificações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 
  
  N: 
  
A contratação tem prazo de vigência de 12 (doze) meses, contado da 
data de publicação do extrato contratual no Diário Oficial do 
Município de Maceió, a partir de quando as obrigações assumidas 
pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, 
§1º, da Lei nº 8.666, de 1993. 
  
DO VALOR : 
  
O valor do Termo de Contrato é de R$ 7.112.999,98 (sete milhões, 
cento e doze mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e 
oito centavos). 
  
 aceióL, 01 de Fevereiro de 2023. 
  
     
Contratante 
  
RELUZIR SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA 
Contratada  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C88DFD9D 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

FINAL - PROCESSO Nº. 09210011/2022. 

Publicado Em: 06/02/2023 || Baixado Em: 02/07/2025


